新型コロナウイルス感染者の発生（クラスター）について
−第 4 報−

 令和 4 年 2 月 18 日（金）に入院中の患者様２名が、新型コロナウイルスに感染している
ことが判明しました件について、ご報告致します。

 本日、発熱を認めた患者様にＰＣＲ検査を行った結果、新たに２名の「陽性」が判明しま
した。これまでに感染が判明したのは、患者様 9 名と職員 3 名の合計 12 名となりました。

 陽性が判明した患者様の状態は安定しています。

また、重症化の危険性のある患者様は、既に感染症指定医療機関に転院されています。

 今後も職員一丸となって感染拡大防止に努めて参ります。

 引き続き、保健所のご指導を仰ぎながら、万全を期する所存です。
 皆様方には、ご心配をお掛けするとともに、多大なご迷惑をお掛けすることとなり誠に申
し訳ございません。今後の経過につきましては適時ご報告を行って参ります。

 皆様の安全・安心な受診に向けて、更なる努力をして参りますので、今後とも何卒宜しく
お願い申し上げます。

                       令和 4 年 2 月 22 日
                       医療法人春水会 山鹿中央病院
                        院 ⻑  原  暁生